
          

                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 25 Ιανουαρίου 2021 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ Αρ. Πρωτ.: 147 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ OIKONOMIKOY  

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν.ΠΙΕΡΙΑΣ 
--------------------- 

 

                                                             
Δ/ΝΣΗ:Κίτρους 41                                       
Τ.Κ. 601.00 ΚΑΤΕΡΙΝΗ                                              
TELEFAX : 23510 - 74900                                         
Πληροφ.: Ευριδίκη Γρηγοριάδου 
Τηλ.23510–46937                                                     
E – mail : egrig@damt.gov.gr                                               
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση χρήσης και ανώτατου ορίου δαπάνης κινητής τηλεφωνίας του 
Διοικητή, και υπαλλήλων του  Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης.» 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ 

 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκηση – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 (ΦΕΚ 97/τ.Α/1955) «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/τ.Α/1995) «Προμήθειες του 

Δημοσίου και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 8 του 
Ν.2741/1999 (ΦΕΚ 199/τ.Α/1999) «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου τροφίμων, άλλες ρυθμίσεις 
θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις», και ισχύουν 
σήμερα. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/τ.Α/1995) «περί Δημόσιου Λογιστικού Ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις»,  όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε από το Ν. 3871/2010. 

5. Τις διατάξεις του Ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α/1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
ως ισχύουν σήμερα. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.18 του Ν.2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ.Α/1998) «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.  

7. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2β του Νόμου 2880/2001 (ΦΕΚ 9/τ.Α/2001), περί του 
καθορισμού των διατάξεων με τα δίκτυα κινητής τηλεφωνίας 

8. Τις διατάξεις  του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/τ.Α/2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και 
Ευθύνη, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα  

9. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες  διατάξεις».  

10. Tου Ν.4270/2014 (ΦΕΚ143Α/28-06-2014) «αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης Δημόσιο 
Λογιστικό» Το Προεδρικό Διάταγμα 80/2016 (ΦΕΚ Α/145/05-08-2016) «Περί αναλήψεως 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

ΑΔΑ: Ψ8ΡΝΟΡ1Υ-ΙΓ5



          

11. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47 /τ.Α’/2015) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.» 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 3 του Ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α’/2015) «Μη 
μισθολογικές παροχές», για την καθιέρωση ανώτατου ύψους ποσού στις παροχές 
κινητής τηλεφωνίας. 

13. Τις διατάξει του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης». Την  αριθ.14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ΄/26-
05-2017) (ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ)  Υπουργική Απόφαση περί διορισμού Συντονιστή στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης. 

14. Τις διατάξεις του  Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α/145/05-08-2016) «Περί αναλήψεως 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

15. Την αριθ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Τ.Β’/07-06-2017) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης περί  Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης. 

16. Την αριθμ. 55/2572/3-2-1998 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Τηλέφωνα Δημόσιων Υπηρεσιών και ΝΠΔΔ» 

17. Την αριθμ 372/1709/26-1-1999 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας 
Διοίκησης & Αποκέντρωσης «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων σχετικών με θέματα κρατικών 
αυτοκινήτων-επικοινωνιών στις Περιφέρειες» 

18. Την αριθμ. 53/2143/18-02-1999 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης & Αποκέντρωσης «Διατάξεις φραγής σε τηλεφωνικές συνδέσεις Δημοσίων 
Υπηρεσιών» 

19. Την αριθμ. 2/41052/0020/31-5-2000 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Δαπάνες 
κινητής τηλεφωνίας». 

20. Την αριθμ. 34/4551/31-03-2004 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης  και  Αποκέντρωσης «Καθορισμός του τρόπου υπολογισμού του ύψους του 
επιτρεπόμενου ορίου τηλεφωνικών συνδιαλέξεων». 

21. Την αριθμ. 45/8804/19-4-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης «Χρήση τηλεπικοινωνιακών μέσων στο Δημόσιο και στα ΝΠΔΔ» 

22. Την αριθμ. 144/12835/1-6-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Χρήση κινητής τηλεφωνίας». 

23. Τον έλεγχο χρήσης κινητών τηλεφώνων  για την κάλυψη υπηρεσιακών σε δημόσιες 
Υπηρεσίες και ΝΠΔΔ. 

24. Το υπ’ αριθμ. 438/11-01-2021 έγγραφό του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης, περί 
έγκρισης χρήσης κινητής τηλεφωνίας για τον Διοικητή, το Τμήμα κατ’ οίκον Νοσηλείας 
το Τμήμα οδηγών ασθενοφόρων/λοιπών οχημάτων,  στον εκτελούντα χρέη 
δασοφύλακα, του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης και στην Μονάδα κατ’ οίκον 
Νοσηλείας του Ψυχιατρικού Τομέα. Οι σχετικές δαπάνες αυτές θα καλυφθούν από τον 
Προϋπολογισμό του φορέα. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

Εγκρίνουμε τη χρήση πέντε (5) συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας στον Διοικητή, στο Τμήμα 

κατ’ οίκον Νοσηλείας, στο Τμήμα οδηγών ασθενοφόρων/λοιπών οχημάτων,  στον 

εκτελούντα χρέη δασοφύλακα, του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης και στην Μονάδα κατ’ 

ΑΔΑ: Ψ8ΡΝΟΡ1Υ-ΙΓ5



          

οίκον Νοσηλείας του Ψυχιατρικού Τομέα, για την εξυπηρέτηση των υπηρεσιακών 

τηλεπικοινωνιακών αναγκών τους. 

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο δαπανών συνδιαλέξεων κινητής τηλεφωνίας μηνιαίως για τα 

εγκριθέντα κινητά τηλέφωνα του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης ως κατωτέρω: 

 
1. Διοικητής Νοσοκομείου (Γεώργιος Χατζηγεωργίου Αριθμ. 

Τηλ/Σύνδεσης: 6936000888)  
 60,00 ευρώ 

 
2. Τμήμα Κατ’ οίκον νοσηλείας (Αικατερίνη Τσιρογιάννη, Μαρία 

Κωστίκου, αριθμό τηλ/συνδεσης: 6936000887) 
 24,99 ευρώ 

3. Τμήμα οδηγών ασθενοφόρων και λοιπών οχημάτων (Γεώργιος 
Αναστασίου, αριθμός τηλ/σύνδεσης :6936000889) 

24,99 ευρώ 

4. Δασοφύλακα Ψ.Τ. (κ. Κωνσταντίνος Τσιάρας, αριθμός 
τηλ/σύνδεσης: 6932218969) 

24,99 ευρώ  

5. Μονάδα κατ’ οίκον Νοσηλείας του Ψυχιατρικού Τομέα (κ. Σοφία 
Ζανιά, αριθμός τηλ/ σύνδεσης: 6936600336)  

 
24,99 ευρώ 

       
Η υπέρβαση των ως άνω ορίων θα καταλογίζεται σε βάρος των υπευθύνων. 

Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης.  

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι 31-12-2021 και με την προϋπόθεση ότι δεν έχει 

διακοπή η  σχέση εργασίας τους με τον Φορέα.- 

                                                                                    

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 

Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ 

 
 
 
                     
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Γενικό Νοσοκομείο Κατερίνης 
6ο χιλ. Κατερίνης-Αρωνά 
Τ.Κ. 60100 Κατερίνη  
 

ΑΔΑ: Ψ8ΡΝΟΡ1Υ-ΙΓ5


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
	Εγκρίνουμε τη χρήση πέντε (5) συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας στον Διοικητή, στο Τμήμα κατ’ οίκον Νοσηλείας, στο Τμήμα οδηγών ασθενοφόρων/λοιπών οχημάτων,  στον εκτελούντα χρέη δασοφύλακα, του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης και στην Μονάδα κατ’ οίκον Νοσηλείας του Ψυχιατρικού Τομέα, για την εξυπηρέτηση των υπηρεσιακών τηλεπικοινωνιακών αναγκών τους. 
	                                                                                    

		2021-01-25T10:34:19+0200
	Athens




